
Pág. 1  

 

MOD. 21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

 

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFT01C22-4 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE 

ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN 

ARQUITECTURA TÉCNICA, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA REGIONAL 

CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 

(B.O.R.M. DE 3 DE NOVIEMBRE DE 2022), POR LA QUE SE APRUEBA Y 

PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA 

DE ESPERA CONTEMPLADA EN LA BASE DÉCIMA DE LA CONVOCATORIA. 

 

Transcurrido el plazo para efectuar la reclamación, y sustanciadas las producidas, 

de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de 

junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales 

que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de 

la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004), el Tribunal, 

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que CONSTITUYEN 

LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros 

Técnicos, Opción Arquitectura Técnica, por el turno de Consolidación de Empleo 

Temporal de la Administración Pública Regional, por orden de puntuación alcanzada, tal 

como se recoge en el Anexo I. 

 

SEGUNDO.- Elevar la citada Lista de Espera al Sr./Sra. Consejero/a de Economía, 

Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. 

 

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

cabe interponer recurso de alzada el Excmo./a. Sr./Sra. Consejero/a de Economía, 

Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un mes a contar desde 

el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro 

General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de 

carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página 

web con la dirección http://empleopublico.carm.es/. 

 

CUARTO.- Acordar respecto a las reclamaciones interpuestas, la estimación o la 

desestimación recogida y motivada en el Anexo II, dándose por notificadas las personas 

interesadas. 

 

Murcia, 28 de octubre de 2024 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Soto García, Maria Pilar 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0

http://empleopublico.carm.es/


MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

Pág. 2 

 

 

 

CÓDIGO: BFT01C22-4 

CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS 

TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN ARQUITECTURA 

TÉCNICA 

 

ANEXO I 
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
 1 ***6720** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO 79.2267 
 2 ***2821** DEL AMOR JIMENEZ, ROSARIO MARIA 79.2100 
 3 ***8710** RIQUELME RIQUELME, MARIA DE LOS A 69.2133 
 4 ***0474** ARQUES MARTINEZ, ROCIO DEL MAR 52.5200 
 5 ***0881** PLAZA ASENSIO, ANTONIO 49.5400 
 6 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO 44.6667 
 7 ***8615** PARREÑO MARCHANTE, ALFREDO 41.8033 
 8 ***5378** GOMEZ CARRASCO, PEDRO 38.2967 
 9 ***6322** SANCHEZ MEROÑO, CONCEPCION A. 36.5300 
 10 ***0780** MARTINEZ GEA, M. CONCEPCION 33.2800 
 11 ***1620** PENALVA BUITRAGO, DAVID MARIA 33.0267 
 12 ***2065** SERRANO CASTAÑO, MARIA MERCEDES 31.7733 
 13 ***1385** SOLER LOPEZ, NOELIA 26.3267 
 14 ***9662** SANCHEZ PEREZ, JAVIER 25.6800 
 15 ***1794** LOPEZ CERCOS, ADOLFO 24.4233 
 16 ***1952** GUILLEN SERRANO, MARIA ISABEL 23.1267 
 17 ***6806** BELTRAN BERENGUER, RAFAEL 21.7900 
 18 ***9963** BAÑOS GONZALEZ, HELIA 21.7700 
 19 ***2139** MOYA BUENDIA, FRANCISCO JOSE 21.6700 
 20 ***7657** SANCHEZ LEON, ANTONIA 20.9633 
 21 ***3347** GARRE MARTINEZ, CARMEN 20.4333 
 22 ***9362** SANCHEZ GARCÍA, ALFONSO JAVIER 18.9233 
 23 ***2713** MEDINA LOPEZ, ESTER 18.5800 
 24 ***2507** JIMENEZ MENDEZ, BEGOÑA MARIA 18.2100 
 25 ***6110** MAESTRE DE SAN JUA ESCOLAR, CARLOS 17.2467 
 26 ***1920** ESCRIBA MACIAS, CARMEN 13.8833 
 27 ***4728** GUIJARRO MARTIN, ALICIA 13.3733 
 28 ***0711** HERNANDEZ MELGAREJO, JOSÉ 13.3200 
 29 ***4689** TOLEDO MOLINA, CARLOS 12.9767 
 30 ***1744** PARADA SARABIA, SALVADOR 12.6133 
 31 ***3537** CARRILLO GARCIA, RICARDO LUIS 11.6400 
 32 ***6984** ZARAGOZA RIQUELME, MARGARITA AGUS 11.5400 
 33 ***1141** COLL COLL, FULGENCIO MARI 11.1533 
 34 ***9579** LOPEZ MERCADER, ROSARIO 10.8433 
 35 ***1096** SERRANO CAVA, ESTER 10.6900 
 36 ***9508** ROMERO ROMERO, JORGE 10.5400 
 37 ***4366** CANOVAS MOLINO, FRANCISCO JOSE 10.2633 
 38 ***9896** MOYA NOGUERA, CARMEN MARIA 10.0667 
 39 ***2689** ROSIQUE BARBA, JOAQUIN CESAR 10.0400 
 40 ***1826** BERNAL MARTINEZ, SONIA 9.9467 
 41 ***3669** BUESA BUENO, IGNACIO 9.6567 
 42 ***1563** ROSA JARA, ROSA MARIA 9.5933 
 43 ***7287** DIAZ PERAN, MARIA ANGELES 9.4467 
 44 ***1720** AGUIRRE MARTINEZ-ABARCA, FUENSANTA 9.4467 
 45 ***9728** HERVAS LOPEZ, SERGIO 9.2800 
 46 ***4578** MARTINEZ LASHERAS, MARAVILLAS EST 9.2600 
 47 ***5587** JIMENEZ LOPEZ, MARIA 9.0800 
 48 ***9047** MARTINEZ FERNANDEZ, CRISTINA MARIA 8.7867 
 49 ***6968** VELASCO RUIZ, DAVID 8.7733 
 50 ***6453** CEREZUELA MARTINEZ, JUAN BAUTISTA 7.8733 
 51 ***5437** MARIMON GONZALEZ, RUBEN BASILIO 7.7667 
 52 ***5525** CARRION MILAN, CARMEN 7.4133 
 53 ***2304** RECHE PEREZ, JUANA MARIA 7.3333 
 54 ***1594** LLORENTE TALAVERA, EDUARDO JAVIER 7.2200 
 55 ***0152** ESCOBAR INIESTA, JOSE MARIA 7.1333 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

Pág. 3 

 

 

 
Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

56 ***2950** GALINDO CANDEL, CRISTINA 6.8500 

57 ***0670** GOMEZ MARTINEZ, MONICA 6.7667 

58 ***9248** BERTOMEU PERUCHA, MARIA BEGOÑA 6.6733 

59 ***0518** ZAMORA RUBIO, ANTONIO ENRIQU 6.6667 

60 ***0351** TOBÍAS IMBERNON, ERNESTO 6.4600 

61 ***2440** GARCIA GARCIA, ANTONIA 6.3000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

 

 

CÓDIGO: BFT01C22-4 

CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, 

OPCIÓN ARQUITECTURA TÉCNICA 

 

ANEXO II 
ESTIMACIONES/ DESESTIMACIONES DE LAS RECLAMACIONES SOBRE LA RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA LISTA DE ESPERA 

 

RECLAMANTE 

(DNI) 

RECLAMACIÓN ACUERDO DEL 

TRIBUNAL 

MOTIVO 

***7287** 

 

Solicita que: 

1) Se mantenga la puntuación  ya establecida en la 

anterior convocatoria BFT01C18-4 respecto a los 

servicios prestados en otras administraciones públicas 

en el mismo cuerpo. 

2) Se valore el curso de perfeccionamiento 

técnico de formadores del Servicio Público Estatal y 

del Servicio Regional de Empleo y Formación, de 60h, 

presentado. 

 

ESTIMAR 

PARCIALMENTE 

El Tribunal resuelve respecto a los extremos de la reclamación: 

1) Estimar que la reclamante mantenga la puntuación ya 

establecida en la anterior convocatoria tras comprobar la 

incidencia originada en la aplicación informática de gestión de 

los procesos selectivos. 

2) Desestimar la valoración del curso al no poder ser 

admitido como mérito puesto que no tiene la consideración de 

acción formativa y/o de perfeccionamiento convocada, 

organizada u homologada por Institutos o Escuelas Oficiales 

de Formación de Funcionarios, tal y como exige la base 

específica 10.4.c) de la Orden de Convocatoria (Código: 

BFT01C22-04). 

***6720** 

 
Solicita que se realice la baremación completa de sus 

servicios prestados en la Administración Publica 

aportados en el plazo de presentación de documentación 

por haber superado el 30% de la puntuación máxima 

alcanzable en la primera parte del ejercicio único de la 

fase de oposición. 

ESTIMAR Se estima de acuerdo con lo establecido en la base 10.7 de la 

Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04) En el plazo de 

15 días hábiles para acreditar los méritos, las personas 

aspirantes que formasen parte de la lista de espera procedente 

de convocatorias anteriores podrán optar por presentar toda la 

documentación acreditativa de sus méritos para realizar una 

nueva valoración de ellos, siempre y cuando hayan obtenido al 

menos el 30% de la puntuación máxima alcanzable en el 

primera parte del ejercicio único de la fase de oposición.  

El aspirante tiene derecho a una nueva valoración de los méritos 

y se ha corregido la  incidencia originada en la aplicación 

informática de gestión de los procesos selectivos. 

 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

 

 

RECLAMANTE 

(DNI) 

RECLAMACIÓN ACUERDO DEL 

TRIBUNAL 

MOTIVO 

***4578** 

 

Que sea tenida en cuenta para la puntuación en la Lista 

de espera el mérito del título de inglés B2. 
DESESTIMAR Se desestima de acuerdo con lo establecido en la base 10.7.d de 

la Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04), las 

personas aspirantes en el plazo de 15 días desde la exposición 

de la Resolución de la Dirección General de Función Pública 

que contenga la relación de las personas con derecho a formar 

parte de la lista de espera, presentarán las titulaciones 

académicas. La aspirante no presentó titulación alguna en el 

periodo de presentación de méritos.  

***7657** 

 

Solicita reconocer los títulos superiores y cursos de 

formación presentados. 
DESESTIMAR Se desestima de acuerdo con lo establecido en la base 10.7.d de 

la Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04), las 

personas aspirantes en el plazo de 15 días desde la exposición 

de la Resolución de la Dirección General de Función Pública 

que contenga la relación de las personas con derecho a formar 

parte de la lista de espera, presentarán la documentación 

acreditativa de los méritos. La aspirante no presentó 

documentación alguna en el periodo de presentación de méritos.  

***1594** 
 

Ruega al Tribunal que tenga en cuenta para la definitiva 

la documentación que aportó anteriormente. 
DESESTIMAR Se desestima de acuerdo con lo establecido en la base 10.7 de la 

Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04) En el plazo de 

15 días hábiles para acreditar los méritos, las personas 

aspirantes que formasen parte de la lista de espera procedente 

de convocatorias anteriores podrán optar por presentar toda la 

documentación acreditativa de sus méritos para realizar una 

nueva valoración de ellos, siempre y cuando hayan obtenido al 

menos el 30% de la puntuación máxima alcanzable en el 

primera parte del ejercicio único de la fase de oposición.  

El aspirante no tiene derecho a una nueva valoración de los 

méritos por no haber obtenido al menos el 30% de la puntuación 

máxima alcanzable en el primera parte del ejercicio único de la 

fase de oposición. 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0



MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 462408 

 

 

RECLAMANTE 

(DNI) 

RECLAMACIÓN ACUERDO DEL 

TRIBUNAL 

MOTIVO 

***5525** 

 

Que estimen la documentación aportada, y se revise la 

valoración de los apartados LO2, LFO, LF3, LEO. 

 

DESESTIMAR Se desestima de acuerdo con lo establecido en la base 10.7.d de 

la Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04), las 

personas aspirantes en el plazo de 15 días desde la exposición 

de la Resolución de la Dirección General de Función Pública 

que contenga la relación de las personas con derecho a formar 

parte de la lista de espera, presentarán la documentación 

acreditativa de los méritos. La aspirante no presentó 

documentación alguna en el periodo de presentación de méritos. 

***0351** 

 

Que sean tenidas en cuenta las titulaciones presentadas. 

 

 

DESESTIMAR Se desestima por los siguientes motivos y/o circunstancias: 

1) Las fechas de expedición de las titulaciones reclamadas 

son posteriores al plazo indicado. Según la base 10.4 de la 

Orden de Convocatoria (Código: BFT01C22-04),”Todos los 

méritos deberán poseerse a la fecha de finalización del plazo 

de presentación de solicitudes de participación en las pruebas 

selectivas, valorándose hasta esa misma fecha. 

2) El nivel mínimo exigido para que un título, diploma o 

certificado en lenguas extranjeras sea valorable, de acuerdo con 

la base 10.4.d) de la Orden de Convocatoria (Código: 

BFT01C22-04) es B2 o superior, de conformidad con lo 

establecido en el  Decreto 43/2015,de 27 de marzo, por el que 

se establece un sistema de reconocimiento de la competencia 

en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia (BORM n.º 74, de 31 de marzo), incluyendo 

la modificación del Anexo del mismo realizado por el Decreto 

n.º 177/2022 de 29 de septiembre, por el que se incorporan 

nuevos títulos, certificados y diplomas acreditativos de la 

competencia en lenguas extranjeras (BORM de 13 de octubre). 

 

 

 

 

SO
TO

 G
AR

CÍ
A,

 P
IL

AR
28

/1
0/

20
24

 1
5:

37
:5

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ed

a9
95

f-
95

3a
-3

3d
6-

e1
46

-0
05

05
69

b6
28

0


